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Jutro, Śgo Idziego Opata.
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— W rozkazach p.o. Warszawskiego Ober-Policmaj- 
sha da Policji Wykonawczej, za Nrem 228 i 229, wy- 
^nych, zamieszczono: Dla uniknienia wynikających 
^ęsto skarg różnych osób o niesłuszne aresztowanie 
lc«; polecam Kommissarzom policji wykonawczej, za
powiedzieć naczelnikom ucząstkowyra i urzędnikom 
dyżurnym w kancellarjacli cyrkułowych, ażeby ciż, 
'v żadnym razie nie zatrzymywali w areszcie według 
S'vego uznania, nikogo, bez przedstawienia o tem i 
decyzji Iiommissarzy;—w nadzwyczajnych j edynie wy
padkach, jeśli aresztowany jest mocno pijanwm i zrzą
dza awantury, może być osadzonym w areszcie, lecz 
o tem natychmiast Kommissarzowi zameldować nale
ży. Uprzedzam przytem, że jeżeli pomimo tego, za
niesioną będzie skarga o niesłuszne aresztowanie i 
okaże się uzasadnioną, to odpowiedzialność za to  do 
Kommissarza zaregulowaną zostanie.— Dostrzegłem, 
że większa część dorożek nie jest zaopatrzoną w usta
nowione tabliczki, wskazujące taksę za jazdę, a nie
którzy powożący, nie mają na czapkach i na plecach 
wydanych im numerów, lub też zdejmując je, zawie
szają na guziku surduta na piersiach.— Polecam za
tem Kommisarzom policji wykonawczej, dopełnić nie
zwłocznie za pośrednictwem naczelników ucziąstko- 
wych, sprawdzenie i zarządzić, ażeby w przeciągu pię
ciu dni, wszystkie dorożki opatrzone były ustanowio
ną taksą, przybitą wewnątrz powozu przy koźle i aże
by dorożkarze wyjeżdżając na miasto, mieli w właści
wych miejscach tak na dorożce jak i na sobie, przopi- 
saue numera,— zastrzegam przytem, że w razie d o 
strzeżenia, po upływie zakreślonego terminu, ucliy- 
bienia pod względem zaprowadzonego porządku, wi n- 
oy naczelnik ucząstkowy, zdegradov/any będzie i ta 
niższą posadę. (Gaz: Polic:)

— Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego- 
Ziemskiego podaje do powszechnej wiadomości, że 
w myśl przepisu art. 188 prawa o Towarzystwie Kre- 
dytowem Ziemskiem z r. 1825. tudssieź postanowienia 
b. Rady Administracyjnej zd . 18 (30) czerwca 1827 r.; 
odbyć się ma wr dniu 3 (15) września r. b. ogólne 
zebranie posiadaczy Listów Zastawnyclt, w celu wy
boru Prezesa i czterech Radców Komitetu właścicie
li Listów Zastawnych w miejsce wychodzących z urzę
dowania. Każdy z posiadaczy Listów Zastawnych, 
któremu wedle art.. 189 prawa o Towarzystwie Kre
dytowym Ziemskiem z roku 1825 słu ży wolność gło
sowania na ogólnem zebraniu, zgłosić pię winien w d.

29 sierpnia (10 września), 1 (13) i 2 (14) września 
r. b. do biura Dyrekcji Głównej dla uzyskania bile
tu wnijścia do wielkej sali zebrań w gmachu władz 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego, w której wy
bory odbywać się będą, a to w godzinach od 9 zra* 
na do 1-ej z południa i wymienić imie, nazwisko 
i zamieszkanie swoje, oraz złożyć książeczkę legity
macyjną jeżeli w Warszawie zamieszkały, lub inny 
dowód legitymacyjny, jeżeli zamieszkanie jego jest na 
prowincji, tudzież, okazać Listy Zastawne w ilości 
nadającej prawo do głosowania i podać wykaz własno
ręcznie podpisany, obejmujący litery i numery tychże 
Listów Zastawnych. Po przekonaniu, że zgłasząją- 
cemu się służy prawo głosowania, wydanym mu zo
stanie bilet wnijścia przez Delegowanego Członka 
Dyrekcji Głównej z oznaczeniem liczby kresek, do 
jakiej udowodni prawo. Bilet, rzeczony służyć mo
że tylko osobie na nim wyrażonej, a przy oddawa
niu go wchodząc na zebranie okazać należy i wyż 
wspomniany dowód legitymacyjny.

— Szkoła Felczerów Cywilnych, zawiadamia ni- 
niejszem, że zapis uczniów na rok szkolny 1869/70, 
rozpocznie się w dniu 24 sierpnia (5 września) i od
bywać się będzie do dnia 1 (13) września r: b.; co
dziennie, od godziny 4-ej do 5-ej po południu, w kan- 
celarji szkoły przy placu Krasińskim, pod Nr. 647 /b 
(nowym 4). (Dz. War.)

— Dyrekcja Drogi Żelaznej Warszawsko- Wiedeń
skiej. — Podaje do wiadomości, że z powodu odpustu 
w dniu 8 września r. b. w mieście Częstochowie 
przypadającego, będzie wyprawiony z Warszawy do 
stacji Częstochowa z powozami Kłassjr Hej, IHej i 
IVej nadzwyczajny pociąg passażerskj, za opłatą o po
łowę zniżoną, czyli z powrotem bezpłatnym^

Pociąg ten, wyjdzie z Warszawy w dniu 7 t. m., 
to jest we wtorek o godz. 8ej min. 10 zrana, a z po
wrotem odejdzie ze Stacji Częstochowa w dniu 9 
t. m., to jest we czwartek, o godzinie lej z połu
dnia.

Opłata zniżona za bilet, tam i na powrót od jednej 
osoby wynosi:

w Klassie Ilej rsr. 4 kop. 50
, * Illej „ 3 „ „

ii LV ej .  2 .  n t
Bilety wykupione, są ważue tylko na tenże pociąg 

nadzwyczajny, do którego osoby ze stacji pośrednich 
zabierane nie będą.



Sprzedaż biletów, rozpocznie się w przeddzień wyj
ścia pociągu, to jest w poniedziałek d. 6 t. m., od go
dziny 3 Vj z południa, do 6ej wieczorem, a nazajutrz 
od godziny 6 '/2 zrana.

W interessie publiczności, uprasza się o wczesne 
zgłaszanie się po kupno biletów.

Pakunki, w dniu odejścia pociągu, będą przyjmowa
ne do ekspedycji, za opłatą podług taryffy uiścić się 
mającą. —6596— (D. W.)

Dyrekcja Dróg Żelaznych 
Warszawsko- W iedeńskiej i U arszawsko-Bydgoskiej, 

Podaje do powszechnej wiadomości, że kupony dy
widendowe i procentowe od akcji Towarzystw Dróg 
żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko- 
Bydgoskiej, jak niemniej kupony od obligacji drogi że
laznej Warszawsko-Wiedeńskiej, płatne w dniu 19 
czerwca (1 lipca) r. b., których wypłata w razie nie
zrealizowania po dzień 19 (31) lipca r. b. włącznie 
miała być uskuteczuianą przez kassę główną dróg że
laznych w Warszawie w dniu 10 (22) każdego nastę
pnego miesiąca, odtąd będą wypłacane co tydzień 
w dnie wtorkowe, a jeżeliby w takowe przypadało 
święto, w dniu następnym.

Warszawa, dnia 13 (25) sierpnia 1869 roku.
(1—1) — 6583 — (D. W.)

— Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko- Wiedeń
skiej i Warszawsko-Bydgoskiej. — Podaje do wiado
mości powszechnej, że do dnia 3/15 września r. b. 
włącznie będą przyjmowane w kancellarjach zawia
dowców stacji obu dróg żelaznyih opieczętowane de
klaracje na stemplu ceny kop. 15, na dostawę drze
wa opałowego dla tychże dróg w ilości sążni kub. 
800. Warunki dostawy są wymienione we wzorach do 
deklaracji, znajdującym się na wszystkich stacjach.— 
\\  arszawa d. 14/26 sierpnia 1869 r.

(1— 1)— 6,597— (Dz. Warsz.)

— „Warsz. Dniew.“ podaje następujące wiadomości 
o rezultatach, odbytej 9 (21) sierpnia r. b., loterji fan
towej, na korzyść Mikołajewskiej ochrony: „Z wyzna
czonych do rozsprzedaży 30,000 biletów na loterję, a 
rozsprzedanych całkowicie po 20 kop. —6,000 rsr.; 
z 12,344 sprzedanych biletów wejścia po 15 kop.— 
1850 rs. 10 kop.; z 300 kontramarek na krzesła na
przeciwko orkiestry Bilsego po kop. 25— 75 rsr.; 
z naddatków przy kupnie biletów na loterję — 75 rsr. 
79 kop.; oprócz tego od W. M. Istomina 37 rs. kop. 
50, od W. A. Kujawskiego 25 rs., od bankiera Kro- 
nenberga za pośrednictwem W. A. Daniłowowej — 25 
rs;. w ogóle było przychodu 8088 rs. 39 kop.; wydano 
na urządzenie loterji, stosownie do uchwały komitetu 
loteryjnego, 2950 rs. 80 kop.; pozostało czystego do
chodu 5137 rs. 59 kop. Prezes komitetu loteryjnego, 
A. S. Aller, zawiadamia osoby, które nie odebrały wy- i 
granych na loterji tej fantów, że takowe będą wyda
wane w koszarach Sierakowskich do 21 sierpnia (2 
■września) włącznie. Fanty pozostałe po tym term i
nie, oddane będą na korzyść Mikołajewskiej ochrony., 
W ciągu tego czasu mogą także ciągnąć losy, osoby 
które posiadają jeszcze bilety loteryjne, a nie zdołały 
wyciągnąć losów z kół. (Dz. Warsz.)

— Dzięki energji i zamiarom obecnej Dyrek
cji Teatrów, niezadługo na naszej scenie odżywią się 
tak długo zaniedbywane dramat i wyższa komedja.

Uważamy więc za stosowne podzielić się z czytel* 
nikąmi, kilkoma odpowiedniemi celowi myślami } 
pojęciami o sztuce i jej adeptach, któreśmy zebrali 
z dzieł miłośników sceny i własnych przekonań-

Dramat jest ideą w czynie.
Gdy poeta dramatyczny pragnie wygłosić 

prawdę, nie czyni tego jak filozof, nie wypowiada 
jej w na zimno ukutych, stylowych okresach, nie wy
jaśnia moralnie i kategorycznie, i nie wykazuje jeJ> 
ale ją—pokazuje.

I stwarza czyn: męża lub niewiastę i ciska z gH' 
bin swego ducha przed oczy tłumu, i każe owej ióel 
chodzić, śpiewać, śmiać się, płakać, załamywać ręc0 
i ciskać pioruny lub gwiazdy.

Dramat więc jest filozofją żyjącą i czującą. Scen&i 
areną pełną promieni chwały i cieniów boleści* 
w którą z duchem i krwią wstępują, by w yd^ 
wzniosły okrzyk i przedstawić swoje uczucia, wszy
stkie prawdy, które mają przebóstwić przyszłość.

Posłannictwem poety dramatycznego jest przemi0' 
nianie swoich snów w rzeczywistość. Jego Jowiszo^a 
czaszka płodzi idee które chodzą i mówią. On myśl$ 
rodzi ludzi.

I te dzieci jego myśli żyją życiem Szczytnem i wspa'  
niałem; są nieśmiertelnemi i powszechnemi. Ore
stes jest znanym wr tych krajach, o których się nawet 
nie śniło Eschyllesowi. Juljetta ma już dwieście lab 
a pomimo to Romeo zawsze się dla niej zabija...

Czyż może być co wznioślejszego nad podobne dzie- 
ło tworzenia? Czyż jest na ziemi silniejsza potęga 
nad możność dorzucania dziejom swych wizji; zakli- 
nania potęgą natchnień do życia postaci wyśnionych, 
mówienia do Sezostrisa lubKarola Wielkiego: „ustąp
cie się bo teraz, idzie smutny jak promień pełni spo
winięty w welon z krepy, „Hamlet14 ustąpcie się bo 
teraz postępuje dumny Ruy Bias?14 miejsca dla stra
sznego demoniczną grozą „Franciszka Moora44.

Teatr jest księgą otwartą dla wszystkich, nawet dla 
tych, którzy nie umieją czytać.

Newton był zmuszonym wrybierać sobie uezniów, 
odpowiednio zdolnych do słuchania jego wykładów i 
przygotowanych poprzednio długiemi latami studjów- 
Moljer przeciwnie, uznawał za swoich, wszystkich ma; 
jących uszy i oczy prostaków i filozofów, nędzarzy 1 
nędzników, łazarzy i krezusów; on potęgą swego ge
niuszu rozkazywał ulicy, ażeby napełniwszy salę tea
tru, słuchała.

Teatr więc oddaje podwójne usługi cywilizacji, na
ucza bez wymagania znajomości liter i rozbudza u- 
czucia przez wrażenia.

-Platon rozprawiał z jednostkami. Szekspir rożna- 
miętniał tłumy.

Przed wiekami i przed laty, poeta dramatyczny ni0 
tylko myślą, ale i osobiście znajdował się na scenie.

Eschyles, Sofokles, Euripides, Aristofanes, 1'laut, 
j Schekspr i Moljer byli aktorami.

Dziś autor nie potrzebuje być aktorem, on powie
rza swe dzieło tym, co pragną je odegrać i widzom 
którzy pragną je sądzić. Jest to gowód, że wierzy 
w swój utwór, że wierzy w missję aktorów i sprawie
dliwość słuchaczy.

Sprawiedliwości zatem dla wszystkich pracowników 
sztuki i ich utworów. Dramat bowiem jest życiem'



Sokrates odegrał swój w więzieniu. Dante na wygna- 
D'u> Huss na stosie, Moljer na scenie, i dzieje dają 
’W oklaski i groby ich stroją w wawrzyny. Bądźmyż 
Zatem i niy równie szlachetni jak  przeszłość i umiej
my słuchać głosów ducha.

Komitet Towarzystwa Zachęty S ztu k  Piękny eh 
y  Warszawie, podaje do wiadomości pp. Artystów, 

orzy zobowiązali się wykonać obrazy i medaljony do 
D’zu w nowej wystawie, iżby na dzień 29 sierpnia (10 
Jż^śnia) b. r., na godzinę 4-tą po południu, przedsta- 

kartony do obrazów, szkice malowane i modelo
w e  płaskorzeźby w lokalu Wystawy Towarzystwa.— 
a Vice Prezesa Członek komitetu (podp.) A. Lesser.

., — Komitet kassy wsparcia podupadłych farmaceu
c i  oraz wdów i  sierot po nich pozostałych , uprasza 
^ y s tk ic h  uczestników dotychczasowych, jakoteż i no- ,
. "noszących składki, o uiszczenie tak  zaległych jak  ' 
l bleżących wniosków, do assesorów farmacji we wła- j  

“Owych gubernjach; z gubernji zaś warszawskiej, do 
p?Ssjera Kuśmierskiego, właściciela apteki przy ulicy 
p łodnej w Warszawie. — Prezes, Szteyner.— Sekre- 
arz) Fijałkowski.

p  Wczorajszą wizytą w Ochronie, przy ulicy Pań- 
Sa'ej, zakończone zostały wizyty jeneralne tegoroczne 
k° ochronach pod opieką Tow. Dobrocz. zostających. 
W ro n a  powyższa nosi miano „Ojca sierot Ignacego 
* °pławskiego‘‘; dzieci w 'niej jest 100, to je s t dziew
czynek 28, chłopców 72, z których 40 nocuje w przy
tułku mieszczącym się w tymże gmachu co i Ochrona. 
Opiekunem Ochrony jak  i Żłobka jest p. Edw ard i 
Ludwig, opiekunką p. K ina Heppenowa, religję wy
kłada JX . Biały. Oprócz pp. Neubaurowej, Preyssowej, 
A. Zaborowskiego, zauważyliśmy p. Leję autorkę, 
Ą. Celichowskiego, autora „N auki czytania i pisania11,
1 Rodziszewskiego, autora „Życiorysu Jachowicza11. 
Oziatki w nagrodę otrzym ały książki, pończoszki, 
sPodniczki, fartuszk i, chustki, krawaciki, kaftaniki, 
frj zki, kamizelki, czapki, kałam arze, scyzoryki, tecz
ki. wzory do rysunków, i t. d. Opiekunem Kassy gro
szowej i Czytelni są p .F ilipecki i Nowakowski, którzy 

godzinach rannych niedzielnych obowiązki w nich 
sprawują.
. — „G azeta W arszaw ska'1 pisze, że obecnie istnie
ją u nas następujące tea try  prowincjonalne: w Płocku 
P- Aloizy Buchholtzowej, w Częstochowie i Petroko- 
wie p. Aleksandra C arm antranda, w Kassyno p. Hen- 
ryka Modzelewskiego, w Brzezinach p . Jana  Okoń
skiego, w Suwałkach p. Antoniego Raszowskiego, 
w Kielcach p. Paw ła Ratajewicza, w Tiwoli i na Czy- 
stęm pod W arszawą p. Jana  Russa now skiego, w M ła
wie p. Feliksa Stobińskiego, w Łomży p. Konstantego 
Sulikowskiego, w Busku i Solcu p. Miłosza Sztengli 
(przybyli z Tarnowa galicyjskiego), wrKoninie p. A- 
ń^stazego Trapszy (jadą do Kalisza), w Sandomierzu 
uawiła truppa galicyjska p. Lobojki, oprócz tego są 
Eszcze widowiska na Pradze w Dolinie pragskiej i 
w Nowej Wenecji.

■— M agistrat M. Warszawy og łaszana  dzień 11 /23  
Września licytację poczynającą się od summy rs. 1834 
k. 75 na dostawę efektów pogrzebowych rzym sko-ka
tolickich.

—■ Dowiadujemy sięże  p. W. K ruzinski tutejszy N a
uczyciel Muzyki, pracuje nad szkołą fortepianową, 
która pod względem technicznem i pedagogiezuem 
rna być, jak nas zapewniano, umiejętnie ułożoną w ce
lu ułatwienia mianowicie początkowej ńauki uczniowi.

— (Art. nad.). Na odbytym w dniu 26 b. m. egza
minie w szkole dla panien izraelskich, utrzymywanej 
przez pannę Fryderykę Lie brecht, przy ulicy Dzikiej 
pod Nrem 2247/) wobec Wgo Fechta Inspektora Szkół 
miasta Warszawy, Sekretarza jego p. J. Elsenberga, 
Dra Cylkowa, Opiekuna Ochron p. Matiasa Berson, 
p. Centnerschwera, p. S. Peltyna Redaktora Izraelity 
i wielu innych gości, otrzymały przejście: z oddziału 
2go do 3go: Goldberg Franciszka, Goldberg Michalina, 
Sztern Anna, W ilner Balbina. Z oddziału 3go: Wol- 
czyner Rozalja, Muszkat Malwina, "  iderszal Felicja 
i Szpilrejn. Otrzymały pochwały: z oddziału Igo: Ben- 
detson Felicja, K rashar Ewa, L i c h tenbauin Eleonora, 
Langleben Salomea, Polakiewicz Rozalja, Rozenblum 
Ludwika, Friedberg Bronisława, Hirszband le lic ja  
i Edelman Rozalja. Z oddziału 2go Brocka Rozal
ja , Berger Regina, K irszrot Helena, L aterner Ro
zalja, Lebenson Paulina, Muszkat A n n a ,  Mucha Zofja, 
Mucha Marja, Neuman Marja, Podlasiak Salomea, 
Celnikier Gustawa, Szyfer Dorota, Sztykgold Marja, 
Thorhner Anna i Zylbersztejn Rozalja. Z oddziału 3go. 
H alpern Emma, Goldsztein Felicja, Herszfinkel Pauli
na, K irszroth Felicja, Osser Rozalja, Peglau Selma 
i Podlasiak Marja.

— W iesie  pod Piekiełkiem , przy szosę do Ja- 
błonuy, leszczyna pokryła się poraź drugi kwiatem. 
Fenomen te n  zarówno cieszy tych co mają zdrowe 
zęby, jak  i wierówki.

—  (Art. nad.) Ambulatorium Homeopatyczne (Po
liklinika) zatwierdzone przez JW . M inistra spraw we
wnętrznych istnieje od 9 miesięcy i w ciągu tego cza
su m iała przychodzących chorych 715, konsultacji u- 
dzielono tu  2,200. Porady w Ambulatorium udzielają

, się bezpłatnie trzy razy tygodniowo: w niedzielę, wto
rek i czwartek od 4 do 6 po południu i w przecięciu, 
na każdej konsultacji bywa osób 15, którym  w prze
ciągu dwóch godzin dokładnie można udzielić pomoc 
lekarską; w ostatnich jednak czasach bywało i po 25 

i chorych. Świetne rezultaty kuracji, o których każden 
z ksiąg ambulatoryjnych przekonać się może, oraz 

| popularność jakiej ta  instytucja w tak  krótkim  czasie 
pomiędzy biedną ludnością naszego m iasta nabrała, 
zachęcają by ją  podtrzymywać i rozszerzać. Tymcza- 

j sem nowo otwierająca się obok Apteki Homeopaty- 
| cznej Alleopatyczna Apteka ścieśnia tak  lokal am bu

latoryjny, iż dalsze prowadzenie konsultacji w dawnym 
miejscu czyni niepodnem. Gdyby kto więc z pp. w ła
ścicieli domów w W arszawie, zważając na filantro
pijne cele te tego am bulatorium  i korzyści, jakie zeń 
cierpiąca ludzkość odnosi, zechciał ofiarować na po
mieszczenie tej instytucji dwa choćby m ałe pokoiki-, 
na dole, to oprócz zasługi przed Bogiem i ludzkością, 
miałby jeszcze wraz z rodziną zapewnioną w razie 
potrzeby bezpłatną lekarską pomoc. Pragnący speł
nić tak dobry uczynek, zechce nadesłać swój adress 
do Red. KurjeraW arsz., dla bliższego porozumienia się 

! ze m n a — D yrektor Ambulatorium Homeopatycznego.
Dr Stefan Kuczyjlski.

— W Włodawie znowu pokazało się dwóch in- 
prowizowanych lekarzy w osobach Lewko i Aba Barm - 
herajkowiczów, którzy pociągnięci już zostali do sądo-

! wej odpowiedzialności.
— Dziś opuściła prassę „Mucha11 poszyt 9-ty Kos- 

trzewskiego i Pillatego, i jest do nabycia we wszyst
kich księgarniach, cena kop. 23. Skład główny w księ-

! garni Józefa Kaufmąnna.



Jeżeli względy przyzwoitości i obyczajności po
winny być zawsze i wszędzie szanowane, zaniedbanie 
ich tam, gdzie zły przykład może zgubnie wpłynąć na 
młode ledwie rozwijające się umysły, jest dotylą 
zdrożnem, iż nie godzi się patrzeć na takie postępo
wanie obojętnem okiem. To też zwracamy uwagę pa
nów właścicieli domów na jednej z uliczek miasta, ną 
której tuż naprzeciwko kościoła mieści się ochronka, 
iżby nie pozwalali lokatorom wychodzącym po za 
wszelkie karby przyzwoitości, krzykami i hałasam i o- 
brażać nieskażone jeszcze uszy, dzieci tam uczęszcza
jących.

—  Na dzień 16 września ogłoszoną została przez 
,,Kurjer Lubelski“, sprzedaż przez licytacje koni i 
źrebiąt ze stada Janowskiego. Sprzedaż ta odbywać 
się będzie w m. Janow ie w gub. lubelskiej, oddalo- 
nem o 19 wiorst od stacji B ieła, przy kolei Terespol- 
skiej.

— W niedzielę już podobno otw artą zostanie dla 
publiczności odnowiona sala teatru rozmaitości.

—  Wczoraj wyszedł z druku zeszyt dziewiąty Bi- 
bljoteki warszawskiej za miesiąc wrzesień.

— Dzienniki zagraniczne donoszą o pojawieniu 
się na tarczy słonecznej dwóch plam z których je 
dna krąży około drugiej. Być może że te plamy 
pow itały z odbicia się jakiego ziemskiego polowa
nia wierzyciela na dłużnika.

— „Bibljoteka Warszawska" w zeszycie wrześnio
wym podaje list pana Andrzeja Podbereskiego, do
noszący o zupełnym obłąkaniu umysłu Tadeusza Pa- 
dalicy (Zenona Fisza).

—  Jan  Rajewski pokąsany przez wilka wściekłe
go, przed niedawnym czasem, w dniu 28 b. m. i r. 
dostawionym został do szpitala Ś-go Jana Bożego, 
jako dotknięty już chorobą wędowstrętu. Natych
m iast przystąpiono do zastosowania metody, obecnie 
używanej, kąpieli parowych i przy wielkich usiłowa
niach przy pomocy 6-ciu ludzi, dała się kąpiel za
stosować. Pacjent po kąpieli 20-to minutowej 40° R. 
znacznie m iał się lepiej. O ile dalsze kąpiele, które 
zaleconemi zostały, okażą się pomocnemi i czy zu
pełnie Rajewski skutkiem użycia tych heroicznych 
środków przyjdzie do zdrowia, nie omieszkamy "do
nieść.

—  Ju tro  Śgo Idziego,— początek września, o któ
rym następujące przysłowia:

Święty Idzi,
W polu nic nie widzi.

Idzi!
Siać wyjdziej;

W ielka dla zboża i siewby wygoda, '
. Gdy w Święty Idzi przyświeca pogoda.

— Dziś w m. Ręczny w gub: lubelskiej, rozpoczyna 
się jarm ark; zaś 9go września w Radomiu i w Skę- 
pem w powiecie lipnowskim.

~  ^  dniem dzisiejszym, rozpoczyna się term in 
n - > ! ” wy(*ai ił w wydziale kass Izby skarbowej 
Książeczki emerytalne, po złożeniu dowodu przyzna
nia pensji i świadectwa z cyrkułu.

—  tych dniach wielką ilość beczek z jabłkam i, 
gruszkami, Ogórkami, pozabierano okolicznym mie
szkańcom, którzy je na targi przywieźli; przekonano ; 
się bowiem, że owoce te b y ły  niedojrzałe lub zepsute. 
Pochodziły one: z Góry Kalwarji, Piaseczna, z za ro
gatek wolskich, ze wsi Kabat pod Natolinem, ze wsi i 
Potok, ze Śluzowa willanowskiego. ze wsi Sosnowa pod i

Nowym Dworem. Część także zebranych owoców za
kupioną była i w tutejszych ogrodach.

— Z liczby dziesięciu chorych, którzy z wypadku 
ostatniej pogorzeli na. rogu ulic: Waliców i Chłodnej, 
znąjdowali się w szpitalu Ś-go Ducha: Augustyniak 
M arjanna i Sobieszczyńska Matylda zm arły, Trzcińska 
Antonina, Binota Andrzej, Binota Aleksander i Augu
styniak Piotr, wyszli ze szpitala zdrowi, zaś Hofman 
Józef, Augustyniak Józef, Augustyniak Elżbieta i 
Abramowicz Rojza, dotąd na kuracji zostają.

— Po dopełnieniu wizyt w szesnastu ochronach. 
Delegacja wyznaczona przez Warszawskie Towarzy
stwo Dobroczynności, uznała szczególniej za wzorowe 
ochrony: na Pradze i przy ulicy Chmielnej. Lecz że 
nagroda oznaczoną jest tylko dla jednej ochrony wzo
rowej, przyznała więc pierwszeństwo ochrona przy uli; 
cy Chmielnej, z uwagi, iż Dozorczyni tej ochrony pani 
Święckiej do najdawniej zajmujących się temi obo
wiązkami, ochronie na Pradze udzielono pochwały 
Nadto: delegacja uczyniła wniosek do Towarzystwa, 
za udzieleniem piśmiennego podziękowania p. Wi
ślickiemu i pp. Blumównej, Skłodowskiej, za ich sta
rania i gorliwą pracę przy uczeniu dzieci w ochro- 
nielX przy ulicy Piwnej podług metody Fróbla i 
księdza Bujanowskiego, oraz zrobiła chlubną wzmian
kę o dwóch ochronach, dla dziewcząt wyznąnia moj- 
źeszowego, znajdujących się przy ulicy Marjańskiej i 
Waliców.

S p r a w o z d a n ie  z e s z ło  t y g o d n io w e  o zbozu  i  p r o d u k t  ach . 
Zakupy p s z e n ic y  do wywozu całk iem  ustały, i gdyby nie 
poszukiw ania pszenicy  do C essrstw a, cefty u ległyby obniże
niu. Pom im o to , ceny w początku  tygodnia m ocne, w koń
cu osłab ły . P łacono  za ziaruo w yborow e z  wagą 25 5  fun: 
rs: 8 kop. 25 — rs: 8 kop. 40, za ziarno wyborowa z wagą 
zw yczajną rs: 8 — rs: 8 kop. 10 , za średnie rs: 7 kop. 20  
— rs. 7 kop. 95, za  gatunki ordynaryjne rs. 6 — rs. 7 kop. 0 5 . 
D ow ozy b y ły  tylko średnie. Z y t a  dow ozy były  bardzo zna
czne; kupowano głów nie na potrzeby m łynów  tutejszych  
i liw erantów . Ceny o b n iży ły  się o kop. 45; p łacono przez  
ca ły  tydzień  rs. 4 kop 80, w końcu zaś tygodnia  osiągn ię
to tylko rs. 4 kop. 50, a za ordynaryjne rs. 4 kop. 20— rs- 
4 kop. 35 za korzec. J ęcz m ien ia  dow ozy były  m ałe; ceny  
pomim o to  słabe, z powodu oczek iw ania  znacznych  dowo
zów; płacono za  czterorzędow y rs. 3 kop. 3 0 — rs: 3 kop. 45, 
za dwurzędowy rs: 3 kop. 6 0 —rs. 3 kop. 75. O w sa  dow o
zy skąpe, ceny w yższe o 15— 20 kop ; p łacono w ostatnich  
dniach rs. 2 kop. 3 2 % — rs. 2 kop. 40. R z e p ik u  letn iego  
sprzedano po rs. 7 kop. 5 0 — rs. 7 kop. 80. M ąki ceny m o
cne, n iezm ien ione. O k o w ity  ceny m ocno się  trzym ają; płacą  
rs: 1 kop. 2 0 —rs 1 kop. 2 2 . Cukier .  W  ubiegłym ’ ty g o 
dniu sprzedały  dwa domy tu tejsze  około  3 0 0  beczek  roz
m aitych m arek do w yjęcia c zęśń o w o . Ceny p łacone za ta 
kow e n ie  są znane. W  in teresie  cząstkow ym  m ało było  ż y 
cia. Ceny pozosta ły  n iezm ien ione zeszło tygodniow e. P ła c o 
no: za Ostrów do rs 4 kop. 20 ; za Guzów do rs. 4 kop. 15 ; 

,za  O ryszew , O strów  polski i H erm anów  po rs. 4 kop. 7 '/,;  
za D obrzelin  i M ajerhoff po rs. i; za Leonów , K onstancją  
i E lżb ie tó w  po rs. 3 kop, 9 2 '/ ,:  za  L eśm ierz i R ytw iany  
po rs. 3 kop. 90; za  M niszew  i Ł uków  po rs. 3 kop. 8 2 % , 
Za  m ączkę stosow nie do gatunku i dobroci p łacono rs. 3 
kop. 80 rs. 3 kop. 90  za kam ień 2 4  fun. Ł o ju  sprzedano  
w ubiegłym  tygodniu 5500 pndów, z k tórych 4 0 0 0  pudów  
na dostaw ę w listop ad zie z w y p ła tą  w szystk ich  p ien iędzy  
z góry po rs. 5 kop. 85; zaś 1600 pudów z zap łatą  po do
staw ie po rs. 5 kop. 90. W e łn a .  W  artyk ule tym panuje  
w ogóle dobre usposob ien ie p ięk n e  gatunk i są poszu k iw a
ne i w yżej p łacone o 5 — 6 ta l. od cen jarm arcznych . Z a
pasy zn aczn ie uszczuplone. W wyjątkow ych w arunkach za 
kupiono p artyę 22 0  centnarów  w ełny lubelsk iej średnio  
cienkiej po 78 ta l., cena ta stosunkow o za w ysoka przy 
obecnej konjukturze

—  S p r a w o z d a n ie  z e s z ło - t y g o d n io w e  C ie łd y  W a r s z a w s k i e j
Na g ie łd z ie  naszej m ało b y ło  życia , in teres w yw ozow y,



lakkolvjiek coraz więcej się u s p o s a b ia ją c y ,  nie jes t je -  j 
Wcze rozwinięty, a najnowsze wiadomości o handlu z o o-

* Anglji nakazują spekulantom naszym. 
rasowania własne mianowicie na Gdańsk pojawi ją  8J 

■Htciej, ziwsze jednak nie w dosu;tocznej J®3 . -A >
J  s'ę przy braku tanich remens z Kygl, S bni| enja wv!
J  nal.życj0 przyczyniły do znaczniejsze,?0 wekslach !

^ości miennego za waluty zagraniczne. Ói.'roty ® •
były większe od obrotów tygodnia popfiedniego,

"hniżenie kursów ograniczyło się w końcu k.vgoama dla 
v®*8 i pruskich na % 7o (* ISO, 1*92h  na 129‘łs. ,m i_- " e_ 
tvi ‘ loódyńskich na Jj3, ’j , %  a paryzkich na %  %  ■ Jeden 
yiko kurs weksli wiedeńskich podniósł się za śladejn uo_ 
°W8ń berlińskich o »/„%. t  w tym tygodniu wiele z.'P °- 
Mebowań obowiązkowych pozostało jeszcze nie zaspokoi0*

* oczekują - na dalsze obniżenie się stopy miennegc • 
^ u°b w papierach publicznych w tygodniu upłynionym zno '
y był mniejszy: a mianowicie znacznie mniej zakupiono 1 

Btów zastawnych i listów likwidacyjnych, chociaż stoimy
"a progu losowania tych ostatnich, dla którego głównie spe- 
m&cja w ostatnich czasach tym papierem się tak zajmowała.

r8a tak jednych jak drugich bardzo małym ulegały ztnia- 
®0I» codziennym, a w końcu tylko kurs listów zastawnych 
ru»'ej serji pozostał obniżony o * / ,„  %  %  93—36; 92 j

"*6 na 93—28, 93), a listów likwidacyjnych o 'f4 °f0 (z 78 
~ -ll, 77—81 na 77 — 86, 77—53). Obligi towarzystwa kre
dytowego wprawdzie były poszukiwane, ale dla drobnych 
^ }nic kursu żądanego od kursu podanego przez kupują- 
cJch, tranzakcje nie przychodziły do wykonania. Z innych 
Papierów zakupiono jeszcze najwięcej listów ruskich po 
Prawie niezmienionym kursie i parę sum biletów banku ce- 
®*rstwa po kursach różnych mniej więcej kursom peters- 
bnrgskim odpowiadających. Z akcji wzięto cokolwiek byd
goskich i łódzkich po zniżonych nieco kursach; terespol- 
skie poszukiwano wprawdzie niekiedy, ale nie były dostar
czane; warszawsko-wiedeńskie zaś, nie mając ppwodzenia 
na giełdzie petersburgskiej, a  nadto będąc znów zaniedba
ne w Berlinie i u nas tylko w bardzo małych summach zdo
łały się umieścić i to z dalszem obniżeniem kursu o l —2%  
Pożyczka premiowa była zaniedbana, małe summy tylko dru
giej emisji, z powodu zbliżającego się terminu losowania 
Wchodziły do obrotu, a kurs w końcu pozostał tylko nomi
nalny.

—  W ygrany zakład z panem Bernardem Deklerem  
rs. 1, przeznaczam z woli tegoż na kuchnię tanią Nr.
2 Izraelską. W ładysław S. Cohn.

—  Złożono w Redakcji „Kurjera W arszawskiego14, 
°d M. G. służącej u państwa K-, jako karę, kop: 50
dla biednej wdowy W ................. która sama chora, a
córka jej 15to-letnia, w skutek nędznego pożywienia, 
zagrożona suchotami, i dziś jedynie mogłaby być oca
loną, gdyby był fundusz na picie wód emskich.

—  Panu iV. N. Kwestja zbyt specjalna dla na
szego pisma; rękopism odebrać pan może w Re
dakcji.

—  Przyjechali do Warszawy: Rzeczywisty Radca 
Stanu M uckliński i Konsul Jeneralny angielski w War
szawie, Mansfield, z zagranicy.

—  Kamer-Junkier B artrlom ej,, wyjechał za gra
nicę.

—  Zwłoki ś. p. Aleksandra Rawicza, Bankiera; 
Członlm Komissji Umorzenia Długu Krajowego, Człon
ka Rady Przemysłowej przy Komissji Spraw We
wnętrznych i Duchownych, Radcy Handlowego przy 
Banku Polskim i Sędziego Trybunału Handlowego, 
sprowadzone zostały z dóbr Grochowa, do kościoła  
Powązkowskiego, zkąd przeprowadzonemi będą w d. 
2 września b. r. o godzinie 11$ z rana do grobu 
familijnego. Na nabożeństwo żałobne i exportację 
pożostała żona i rodzeństwo zapraszają Krewnych 
Przyjaciół i Znajomych. - - 6 5 2 2 — (10883)

— W dniu dzisiejszym o godz. 1-ej z rana, rozstał 
się z tym światem ś. p. Karol-Adolf Hilscher, kupiec 
I-ej gildji w wieku lat 37, pozostawiając w smutku  
licznych przyjaciół, których sobie potrafił zyskać pra
wością swego charakteru. Eksportacja zwłok ś. p. 
Adolfa, odbedzie się w dniu 2 września r. b , to jest  
we czwartek, o godz. 5 po południu, z kaplicy przy 
szpitalu ewangelickim. — 6,607 (10,986)

—  Aleksandra Marja Chlebowska, jedyna córeczka 
małżonków Chlebowskich, umarła, mając rok jeden i 
miesięcy dziewięć, dnia 29 b. m. Stroskani rodzice, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok d n ia ł  września r. b., o godz: 5tej 
po południu, z domu własnego przy ulicy Elektoralnej 
Nro 776, na cmentarz powązkowrski.

— 6584— (10,951)
—  W dińu 19 sierpnia zm arł ks. Franciszek Ka- 

miński, wiktirjusz parafji Chorzele w djecezji płockiej; 
w dniu zaś P3 t. m. umarł w Radomiu ks. Walerjan 
Falkiewicz, prokurator etatowego klasztoru domini
kanów lubelsk ich .

—  W K rakow ie, zeszłej soboty, w kościele N. P. 
Marji, odbył się' ślub panny Marji Mohrównej, córki 
fizyka miejskiego Dra M ichała Mohra, z p. Aleksan
drem Kietimskim, urzędnikiem z Warszawy.

Z  Ciechocinka. —  Z zabawy loteryjno-muzycznej, 
która się odbyła w dnia 22 b. m. otrzymano następu
jące rezultaty. Przy zbieran iu fantów z ofiar w go
tówce: rs. 48 kop. 5; za bilety wejścią do parku: rs. 89 
kop. 75; za 2174  biletów loteryjnych rs. 543 kop. 50;

! ge sprzedaży cukrów, chłodnikó w  i t. d. zebrano przez 
p hr Ledóchowską rs. 67 k op. 22$; a przez panią 
M odlińską rs. 66 kop. 66. O, gółem  więc było przy
chodu rs. 809 kop. 18$, z któr ego po potrąceniu wy
datku w kwocie rs. 90 kop. 18$, pozostała summa 

: rs 719 Z summy zaś tej stos ownie do postanowie-
! nia komitetu lo te ry jn e g o  rs . 600 przeznaczono na bu

dowę szpitala w Ciechocinku i  rs. 119 rozdzielono 
pomiędzy tamecznych ubogich, wstydzących się ze- 
br&c

—  Lipno dnia 27 sierpn ia .—  M iasteczko nasze p eł
ne szlachetnych i poczciwych chęci.. Czerpiąc zachętę 

i w rozwijających się gdzieindziej pom yślnie dobroczyn
nych społecznych instytucjach, zamderza^ ono i u siebie 
to wszystko zaprowadzić, co tylko da się z korzyścią 
na miejscu zastosować. Powstają w ięc projekty urzą
dzenia kassy groszowej, kassy pożyczkowej na zastaw  
(lombardu), taniej kuchui i piekarni, coś (w zdrobnie
niu) nakształt spółki spożywczej, słowem  wszystkiego 
co się da zrobić, aby okazać, iż chociaż maluczcy 
liczbą, chemy usilnie dorównać wam  w kierunku roz
woju ekonomicznego, prowadzące go tak przeważnie 
ku podniesieniu się i wykształceniu moralnemu. Jest 
tam w zapasie dużo jeszcze innych projektów, ale gdy 
nieustająca choć powolna praca zazwyczaj najpewniej
sze przynosi owoce, to też z cierpliwością czekać bę- 

i dzietny na urzeczywistnienie naszych zamiarów. Spo
tykamy się w tych czasach dość często z dziełem  Spa- 

I  mera Illu strirtes Conversations lexicon , wydanem  
w Lipsku.. —  D ziś nudy, wszystko dąży do ugruppo- 
wania się alfabetycznego, dziwna, że kto u nas nie 

i pomyśli o wydaniu Skorowidza jeograficzno-staty- 
I styczno-historycznego. —  Łatwiej daleko sobie radzić,



mając wszystkie wiadomości w kilkudziesięciu kartkach 
pomieszczone, niż szperać po wsystkich książkach, 
chcąc się czegoś dowiedzieć!!

Z wiadomości bieżących słyszeljśmy o dwóch wy
padkach. we wsi Makowcu, dziewczyna służebna pod
paliła dom swego gospodarza, z powodu, że kazano 
jej inwentarz w dzień świąteczny popędzić w pole; we 
wsi znów Majkowie, małoletni chłopak zabił uderze
niem kija śpiącego człowieka, któkego koń pasł się 
w zbożu jego ojca.

— Jutro, rozpoczyna się wHomburgu międzynaro
dowa wystawa.

Zmarł 24 b. m. we wsi pod Gostyniem ś. p. 
Marcelli Ulkowski, filolog i nauczyciel przy gimna
zjum w Szremie.

— Słokkolms Dageblał pisze, W zeszłym tygodni u 
zmarł w Brodach najsławniejszy rabin, śp. Salomon 
Kliger, w wieku lat 88, najsławniejszy w naszej epo
ce talmudzista. Chcąc mieć wyobrażenie o niezli
czonych pracach jego na tem polu możemy zaznaczyć, iż 
oprócz wydrukowanych dzieł, pozostało po nim jesz
cze 18 ogromnych tomów, zawierających w sobie 
korespondencji i rozwiązań talmudycznych do 10000.

— W przyszłym miesiącu odbędzie się w Norym
berdze kongres pszczolarzy. Wezwani na te narady, 
mają uchwalić kodex pszczolarski. Uwieńczeniem zaś 
dyskussji będzie wspaniała uczta, naturalnie... z pier
nikami.

— W dniu 1 października mają być w Berlinie 
otwarte trzy teatry, dla przedstawiania fars i przeo- 
kropnych dramatów.

— „Allg. Z tg“ głosi odezwę do kapeluszników za
mieszkujących kolę ziemską, ażeby w przyszłym mie
siącu zebrali się na obrady do Brukselli. Ma to być 
reformacja cylindrów...

— W dniach 4 i 6 wrześnią, w Pradze Czeskiej, i 
w Husińcu obchodzoną ma być uroczyście pięćsetletnia 
pamiątka narodzin Jana Hussą.

1— Bezustanna susza bardzo niekorzystnie oddzia
ływa na zboże w zachodnich i południowych Stanach 
Zjednoczonych. - *

— Pierwszy browar parowy w Poznaniu urządził 
teraz p. Lambert na Piekarach.

— Dnia 6 sierpnia było trzęsienie ziemi w Kis- 
Komaram na Węgrzech. W cztery dni później zjawi
sko to powtórzyło się w Zagrzebiu w Kroacji.

— W Neapolu zauważono trzęsienie ziemi w no
cy z 14 na 15 sierpnia r. b.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Giełda paryzka dawno już nie wyprawiała takich 

harców, jąk obecnie. Już to cesarz leży śmiertelnie 
chory--a więc papiery spadąją—już .powszechne roz- 
zbrojenie świata za przykładem, jaki dać ma Francja, 
więc papiery idą w górę— już minister spraw zagra
nicznych zezwolił na kommentarze Beusta do trakta
tu pragskiego w duchu mogącym wywołać wojnę— a 

popłoch i nowy spadek papierów, słowem, że 
dziś tylko wytrawni spekulanci giełdowi mogą jako 
tako (i to mezawsze) wyjść z matni, chłonącej w o- 
kamgnieniu majątek zbierany przez całe żrcie.

Stan zdiowia cesarza Napoleona rzeczywiście bu
dzić może obawę, pomimo uspokajających zapewnień I 
urzędowych i półurzgdowych organów: choroba na

którą umarł marszałek Niel, dręczy go do tego sto
pnia, że ministrów i najbliższe sobie osoby w tenczas 
tylko do siebie dopuszczać każe, kiedy tego żadną 
m iarą uniknąć nie można. Oprócz lekarzy, jeden tyl
ko tajny pisarz cesarski Conti ma przystęp do niego- 

Księcia Napoleona coraz większe koło przyjaciół 
otaczać zaczyna, radząc mu, aby nie wyjeżdżał z Pa
ryża w podobnych okolicznościach.

Przyjazd jenerała Prima do Paryża najlepszem jest 
świadectwem, że stan rzeczy w Hiszpanji nie jest nie
pokojącym, gdyż inaczej nie opuszczałby w takiej 
chwili swojego stanowiska. Sprzysiężenie karlistów 
zatem można uważać za skończone, jakkolwiek 
„Union11 zapewnia, że stronnicy don Karlosa chcieli 
tylko wybadać grunt, a znalazłszy, iż próba ta wyps*' 
dła pomyślnie (!?) wkrótce na nowo chwycą się do 
oręża.

Dzienniki włoskie „Movimento‘ ‘ „Dovere“ i „Popo- 
lo italiano“ wychodzące w Genui zapowiadają rychłe 
przybycie jenerała Garibaldego do tego miasta. 
Z Florencji piszą, że nieporozumienia, jakie zaszły 
pomiędzy stowarzyszeniem dróg żelaznych Wyższych 
Włoch a rządem tureckim w przedmiocie dróg żela
znych tureckich, już załatwionemi zostały.

Delegacja rejchsrathu zgodził i się na większą 
część postanowień delegacji węgiers kiej z któremi nie 
zgadzała się przedtem co do budżetów spraw zagra
nicznych, finansów i marynarki. Delegacja węgier
ska prowadzi dalej rozbiór artykułów normalnego 
budżetu wojny.

W „Lloydzie11 peszteńskim czytamy, że cesarzowa 
austrjacka oczekiwaną jest w końcu września w Bu
dzie, gdzie czas niejaki zabawi. W sferach rządowych 
mówią o podróży cesarza do Pogranicza Wojskowego.

„Gazeta Krzyżowa11 pisze: P owtarzana kilkakro
tnie w „Gazecie Giełdowej*1 wia domość, jakoby hr. 
Bismark przybył za dni kilka do Berlina, i to w ce
lu wybrania ambassadora przy dworze francuzkim 
(jak to donosiliśmy) jest najzupełniej bezzasadną. 
Ambassada paryzka jest obecnie w dobrem ręku, 
w ręku hr. Solms Sonnenfelda i tak samo jak am
bassadora w Konstantynopolu nie będzie obsadzoną 
stanowczo, aż w końcu jesieni. H r. Bismarck uda się 
o 4 albo 5 września do Szczecina w charakterze 
członka sejmu prowincjonalnego pomorskiego.

W Turcji wyszedł rozkaz sułtański (irade) stano
wiący, iż odtąd wstęp do ziem państwa tureckiego, 
wzbronionym będzie każdemu kto niebyłby zaopa
trzonym w paszport wizowany przez konsula turec
kiego: każdy zaś cudzoziemiec, który chciałby otrzy
mać kartę wolnego pobytu w Turcji, winien będzie 
opłacać roczną taksę w ilości 3 rs. Nowy regulamin 
paszportowy wprowadzonym ma być w życie z d. 18 
Listopada b. r.

(W.T. B. Neue Pr. Ztng., Jour.des Deb., France, 
La Libertć, Le Nord, Koln. Ztg., Staats Anz., Neue 
Preuss. Ztg, Nordd. Allg. Ztg.)

  ------

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń, 30 Sierpnia, godz. 11 wnocy, 

Berlin.— „Norddeutsche Allgemeine Ztg” po
twierdza, iż z ostatnią depeszą hr. Beusta, za
kończyła się wymiana not pomiędzy gabineta
mi pruskim a wiedeńskim.



Bukareszt.'— Książę Karol otrzymał cesarsko 
ruski order Sgo Aleksandra Newskiego, a prezes 
rady ministrów Ghika, order Św. Anny. Ksią- 
2ę wyjeżdża w przyszły wtorek za granicę.

K A P E L U S Z E  P A P I E R O W E .

, W Ameryce robią kapelusze z papieru, naśladując 
' ł°ihko\ve, wyrabiane w Manilla.

Sposób fabrykacji jest następujący.
. Najpierw robi się kapelusz ze słomki, który się po

ciera proszkiem z bronzu; następnie kładzie się kape- 
lusz do kąpieli galwano-plastycznej, gcłzie pokrywa się 
osadem miedzianym. Potem kładą go pieca, gdzie 
?*°taa spaliwszy się pozostawia formę metaliczną,
1 w tę kładzie się massę papierową.

Massa przybiera w formie galwanicznej, kształty te 
Sattie co miał kapelusz słomkowy. Umalowany, zle- 
P10ny, uczyniony nieprzem akalnym  i wykończony, 
tworzy doskonały kapelusz. Na tej zasadzie można- 
^ v y r a b i a ^ i n n ^ o k r y c i ^ i ^ ł o w ^ a ^ z a p k ^ n ^ m

Redaktor, W. Szymanowski:

— Zarząd  stowarzyszenia Spożywczego „M erkury“ 
w Warszawie, wzywa Członków Stowarzyszenia, iżby 
stosownie do art. 4 instrukcji co do marek zwrotnych, 
i książeczek udziałowych, m arki zwrotne otrzymane 
przez nich w ciągu miesiąca sierpnia, zechcieli wraz 
z książeczkami udziałowemi składać w kantorze Za
rządu (ulica Podwal Nr. 17), dla obliczania m arek i 
zapisywania summ, jakie one wyrażąją, do książeczek 
udziałowych. Zarząd wzywa przytem aby dla upro
szczenia manipulacji rachunkowej, i we własnym swym 
interesie Stowarzyszeni zechcieli przynosić do kantoru 
marki, mające być zapisane do książeczek, rozsegre- 
gowane już i obliczone przez nich w cyfrach okrągłych, 
a tym sposobem ułatwiłyby kontrollę m arek tak  sobie 
samym jak  niemniej Zarządowi.—Prezes, A. Nagórny. 
Członek Sekretarz, A. Makowiecki. — 6590—

— Wyjeżdżając z Warszawy na czas dłuższy, pro
szę p. Karola Czerwińskiego z Kieleckiego, którego 
bliższy adres mi niewiadomy, aby w wiadomym mu 
interesie zechciał, jeżeli uważa za stosowne, adresować 
się do mnie przez ciąg pierwszych 4 tygodni do „Blan- 
kenberge par Bruges pres d’Ostende. —  W . Marko
wicz. — 6602—

—  Fabryka fortepjanów Filipa Stahl, istniejąca 
przeszło la t czterdzieści kilka, przy ulicy Nowy-Swiat, 
pod Nrem 42 nowym, wysyła ze swej fabryki, jak da
wniej tak i teraz, na żądanie osób z prowincji, uzdol
nionego technika, który jak  najdokładniej stro i forte
piany i reguluje mechanikę. Osoby z prowincji, ży
czące sobie tego, mogą każdego czasu żądania swoje 
nadesłać do fabryki listownie, a wszelkim żądaniom 
ich zadosyć uczyniouem zostanie.— W tejże fabryce 
wynajmują się fortepjany na różne ceny.— Tamże jest 
fortepjan wiedeński mahoniowy z 3ma sztabami o 6-u 
oktawach, w najlepszym stanie do sprzedania za rs. 75; 
wiadomość w tejże fabryce.

( 2 - 2 )  — 5853—  (9875)

K A N T O R  G Ł Ó W N Y  L O T E R II K L A S S Y C Z -  
N E J  K R Ó L E S T W A  PO L SK IE G O  

W  dniach 9  i lO  W rześn ia  r. b., odbędzie się  
ciągnienie k la ssy  2 -ej L oterji 113-ej, » że w dniach
p o p r z e d z a j ą c y c h  ciągnienie, to .jest 6 i 7-ym W rześnia przy
padają święta a izraelitów i Kantory moje tak na Krakow
skie® Przedra. jak i na Nowym-Swiecie, z tego powodubę- 
dą zamknięte, dla tego mam honor upraszać Szanowną k’u- 
bliczność, w obu moich kantorach grającą, aby się w cze
śniej z przemianą losów do klassy 2 ej zgł«sić raczyła.

M aurycy N elken .
(4 — Bt  — a,3"5—(I0,<S83I

DONIESIENIA..
■ S i l i l i S I ____________________

Z A SIA D  ZESARMISTZOWSKI
IM. J .  A U G U S T Y N O W I C Z A ,

I  przy ulicy Królewskiej w narożnym domu W go Be 
H  yera, Nr 412a, poleca wielki wybór 8 E C A B O W  
*8 ś c ie n n y c h  f r a n c u s k ic h ,  jak niemniej z waż- 
ffl kami na rozmaite ceny.

(IV — fi—Ol _ 5 5 9 » —i9438V

M U  M H 1
awm i s«A

W WARSZAWIE,
przy ulicy Pokornej 

pod Nr 2225/6 
Od niedawnego czasu zaczęl śmy wyrabiać nowy 

gatunek papierosów pod nazwą K upieckie, które 
takie zyskały uznanie znawców, iż w krOtaim czasie 

A w zuptłnosci wyczerpanemi zostały, aby więc uczy- 
^  nić zadość licznem żądaniom amatorów, przygotowa- 
»  liśmy znaczną ilość tychże papierosów po cenie 12 
>ł kop. za 10 sztuk z wymienieniem firmy „Jawitz et 
g  Co.“ na każdej sztuce, któremi na teraz zaopatrzy-

> liśmy składy nasze tu w Warszawie przy ulicy R y
marskiej pod Nr 471 i przy ulicy Grzybowskiej pod 

^  Nr 1105, oraz wszystkie filje Pana Rosenbluma.
>  Pozostawiając opinji Szanownych konsumentów o- 

cenienie dobroci nowego naszego wyrobu, nadmienia
l i  my, że także inne tu niewyszczególnione Składy i 
£  Dystrybucje w miejscu i na prowincji Papierosami g  
g  temi zasilane będa. (1— 3) —6,575— (10;990) \

1  PIEKARm. W .THIEL’A
przy u licy  M azow ieckiej pod N r  12.
iUam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż 

^  począwszy od dziś, wypiekane będzie w piekarni mo- »g< 
jej dwa razy dzieanie świeże P ieczy w o  Peters- JEC

<  burgskie do kawy i Herbaty, oraz mu.- pieczy- 
>541 wa i Chleb Razowy w Piątek. W . T h iel.

( 1 - 1 )  6 . 9 1 0 — ( 1 0 , 98 8 )  ^

Świece brylantowe zagraniczne
(A pollo-K erzen),

dobrocią wyrobu przewyższające pod każdym wzglę
dem dotąd znane parafinowe, otrzymał Skład W in i 
innych towarów, pod firmą Jana R iedla, przy ulicy 
Nowo-Senatorskiej. ( l  — 1) — 6 , 5 9 9 — ( i o , 9 8 9 i



Winogrona Węgierskie i} t K U R A C Y J N _ ,
\  nadchodzą codziennie do Składu H erbaty L , Kru* 
i  peckiego, przy ulicy Leszno, Nr 653/4, wprost Ry- 
£  marskiej. (1—3) —6,564—( to ,937) «

Winogrona Węgierskie
słodkie, codzień otrzymuje 

S k ład  A n t. S tęp k o w sk ieg o .
T ak ie  poleca świeże olbrzymiej wielkości 
A R B U Z Y .

Również zawiadamia Osoby które raczyły 
zamówić na kurację W in ogron a  B adeń- 
sk ie , iż takowych pierwszy transport nadej

dzie dopiero i5go Września r. b. (ł —o) —6692—(10891)

A M A SY  świeże,
niezwykłej wielkości i bardzo ładne, poleca Skład A n to 
niego S tęp k o w sk ieg o

Jak  również w tych uniach otrzymany, świeży S E R R o c -  
quęfort i C hester. (3—3.1 —6 ,5 4 7 —(io,89i)

T E A T R  W 1 E Ł Kić
Dziś, W O L N Y  S T R Z E L E C .
Ju tro , M A J S T E R  1 C Z E L A D N I K .- R Y Ł O  T O  

P O D  W A C R A M . (Po cenach T eatru Rozmaitości.)

Dziś i codziennie w D o l i n i e  S * w fl | r n r * l i i e | ,
K O N C E R T  Orkiestry z Gociu osób złożonej, pod dy
rekcją R . R i l s e g o ,  Królewsko-Pruskiego K apelmistrza, 
z Berlina. Początek o godzinie 6ej wieczorem. Wejście 
Kop. 2 0 .—NB. We Środy i w Soboty Koncerty symfoniczne, 
na które wejście po Kop. 3 0 . (73—0 ) —3 8 9 4 —

J u t r o :
1. Uwertura z op. „A tkalia,“ Mendelssohna-Bartholdy.
2. Marsz Turecki z „Ruin Ateńskich,“  L . Beethcven’a.
3. Introdukcja z op. „Lohengrin,“  R. W ag n tr’a.
4 . Taniec sylfid, H. Berlioz's.
5. Marsz weselny ze „Snn letniej nocy,“  Mendelssohna- 

Bartholdy.
6. Sym fonja F-dur, (Nr 8), L. Reethoven’a.

a) Allegro vivace e eon brio.
/ 6) Allegretto scherzanuo.

c) Tempo di menuettu.
d) Finał.

7. Introdukcja zo p . „Die M eistersinger von Nttrnberg,’* 
R. W agner’a.

8. Kiinstlerleben-walc, Strauss’a.
9. W arjacje z Cesarskiego Kwartetu, .T. Haydn’a.

10. Mąrsz Amazonek z baletu „Funtaska,“ Hertl’a.
W C zw artek: „Kongres melodyjny,“  wielkie potpourri 

Conradi’ego.
W P ią tek : „F au st,“ obraz charakterystyczno-muzykalny, 

Rubinsteiu’a.
(W razie niepegody, Koncert w sali).

W P oniedziałek , 6 7 0  W rześn ia , B enefis Człon
k ó w  Q rkiestry. 

W  Środę, 15go W rześn ia , O statni K oncert.

Dziś, w Ogrodzie ,,Eldorado,“
Ostatnie pożegnalne przedstawienie

Francnzkich komicznych śp iew aków .
Między iunemi wykonaną bęizie  nowa operetka p. t. 

„V enus n iew ierna i P o w ró t D ijanny zp o lo w a n ia ,“
zakończone Kadrylem przez całe Towarzystwu.

U —1) — 6600—

H d i s y n o  przy ulicy Śto-Krzyzkiej.— Dziś i codziennie
artyści dramatyczni pod dyrekcją P. Modzelewskiego, dyrek
tora teatrów prowincjonalnych, dawać będą przedstawieni* 
humorystyczne, z tańcami i śpiewami. Początek o godz.smej. 

(53 — 0) —4514—

A l  If A /  A U  ulicy Królewskiej Nr 411, dziś i
A u l a ł a c i i l i l  gui następnych, Przedstawienia NiemieC‘ 

kiejTruppy Artysto w, pod dyrekcją P. Leopoldyny v. Lukatsy
Początek o godzinie 7% wieczorem. (7 1 —0 ) —3995(65321
D ziś: 1. „Der F euertod .“ Krotochwila w iym »k* 

cie, [/rzez Liebcld’a. — 2 . „D er D isputirhansl. ‘ Scen* 
ze śpiewem, przez Alberta Paulmann’a. — 3 .  ..F o r tu n łO  ® 
L iebeslied .“ Operetka Offenbach’a.

daw niej Ogród „p od  L ip k ą ,“ 
przy u licy  Przejazd.

Towarzystwo Artystów Niemieckich pod dyrekcją
G U S T A W A  G R A W U N D E R .

P R O G R A M :
D z i ś :

B enefis P ana K lopfert’a.
.D as M edaillon .11 
„Der P rasid en t.“
„D es Uhrm achers H u t.“

(13 — 14) _ 6 1 6 a  —

T i v o l i  od ulicy Królewskiej i od Zielonego P l a c u , - —Dz*̂  
i codziennie dawane będą przedstawienia humorystyczne 
śpiewami i tańcami pod dyrekcją P. J ,  R u s 8 a n o H * k i e '  
* 0 , znanego u nas ze swych zdolności Artysty. Początek 0 

8mej. (54—0) —4513—(4620)

K U R S  C 11E Ł D  Y W A R S Z A W S K I E J *
Dnia 19 13 1 ) sierpnia 1869 roku.

monety i Papiery.
Pół imperjały Ros: rs. — k: — rs. 6 k. 5 0 
Dukaty Hollend: rs. — k. — rs. 3 k. 47 
Obligi skarbowe 100  rs, (prócz kup:) 
Listy Zast: 3 okresu, I  s. za  rs- 100 
Listy Zast: 3 okresu, II s. za rs. 100 
Obligi Towarzystwa Kred: Ziemskiego
Listy likwidacyjne za rsr. 100 .............
Bilety Banku Cesarstwa z roku i 860  
Nowa Ros: pożyczkę prem: z r. 1 8 6 4  

, ,  , ,  , ,  Z r. 1 8 6 6
Akcje Drogi żel: W ar:-W ied: za sztukę 
Akcje Drogi żel: W arsz:-Bydgoskiej, 
Akcje Głów: Tow: Ross: Dróg żelaz: 
Akcje Drogi żelaznej W arsz:-Terespol: 
Obligacje kolei żelaznej Terespolskiej 
Akcje Kolei Zel: Fabr: Lódz: .
%  Listy zastawne rossyjskie.

Żądano) Płacono 
Kuble 1 kop: sr.
— — ___ —

93 18 92 76
93 18 92 76

100 50 100 17
77, 76 77 50

173 — — —
173 — — —
73 50 72 50
74 — — —
— — — —
— — — —
— — -w —
— - — —

103 — 102 50
W artość kuponu b itż . oa L ist Zast rs — kop. " 4%
Od Likwidacyjnych rs. — kop 98%

Berlin . W eksel 1 0 0  ta l: 2 m . rs  1 i o  k. 77’/ ,  rs 116 k  6 2 ’/,
Londyn 3 M. 1 funt s t :rs :  8 kop: 2  rs. 8 kop. —
Paryż. W eksel 2 m. za Soo fr: rs: 95  k. 85  rs. 95 k. 70
Wiedeń. Wek: 2 m. za is o  w. a: rs. 97  k. 80  rs. — k. —

C e n y  T a r g o w e  W a r s z a w a k i e . -  D 30  sierpni# 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 k: 6 7 ’/, do rs. 7 kop 
95; żyta od rs. 4 kop: 35  do rs. 4 kop. 6 0 ; Jęczmienia 4 ro- 
i dwu rzędowego od rs. 3 k: 5 2 ’/ , do rsr.- 3  k: 6 7 % ; Owse 
od rs. 2 k: 25 do rs. 2  kop: 40; Kartofli od rs. — kop: 7E
do rs. — kop. 82’/j

O k o w i t y  płacono: dnia 30 sierpnia za wiadro od rs. “
kop: 0 3 %  do rsr. 3 kop. 76; za garniec od rsr. 1 kop: 20
do rs. 1 aop: 22’/,.

D rukarni K urjera W arszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

D O D A T E K



DODATEK do KOI JERA WARSZAWSKIEGO Nr ML
Wtorek. — Dnia 19 (31) Sierpnia. R o k  1869.

Przyjechali d« Warszawy :
Kopeć A dolf u rzędnik  z Siedlca 714; Pio trow ski A ntoni 

,  a  : ? zagranicy N ro I363a; W arszaw ski Jak ó b  kup iec  
* “ ostynina 2S26 i 57.

Wyjechali z W am awyi _
^oókow ski J a n  oby w: do Skom lina; Czachowski Ju ijan  

s».y T do Zaw ichosta; Hr: Tarnow ski J a n  obyw: do L em ber- 
Tryląki A leksander obyw: do Pawłowic.

M y

A L E K S A N D E R  lig i,
C e s a r z  W s z e c h  R o s s j i ,

K r ó l  P o l s k i ,  

etc. etc. etc.
W iadom o czynim y, iż 

Trybunał Handlowy w Warszaicie,
w I m i e n i u  N a s z e m  

wydał w yrok następu jący : 
. . . O b e c n i :  

lJakow ski, V .-Prezes. D ziało się w W arszaw ie na
• Zeltt. ) . . posiedzeniu T rybunału  H audlo-

kraus,e. ^Sędziowie. £ ogo d . 8 (20) S ierpn ia  1869 r.
(podp.) M ija ko w sk i , Y .-Prezes.
\Podp.) ft. T rza ska , Podpisarz.

Trybunał Handlowy w Warszawie.
W rozpozuaniu podania W ładysław a Ostrowskiego, w dniu 
(18) S ierpn ia  r. b. zaniesionego, w k tórem  tenże przedsta- 

Wlając, że  Alfons T ursk i, Kupiec i W łaściciel D óbr B ądko
wa w Okręgu Radziejowskim G ubernji W arszaw skiej poło- 

onych, tam że zam ieszkały, zadłużyw szy się do W ekslu 
z (l. 2 L istopada, summę Ra. 990 , mimo upływu term inu i 
uskutecznionego^ p ro testu , dotąd  należności tej nie zapłacił, 
a  nadto dopuściwszy przeciwko sobie licznych processów, 
wydalił się, i dotychcząs z pobytu wiadomym nie  jes t, tym  
więc sposobem , że  tenże T u rsk i s ta ł się niew ypłacalnym  i 
dlatego dom aga się ogłoszenia jego upadłości.

Zważywszy,
Alfons T u rsk i, k tórego stan  kupiecki podający p o k łada- 

nem świadectwem Zgrom adzenia Kupców M iasta W łocław ka, 
wykazuje, zaciągniętego długu do W ekslu  z d 2 L is topada  
**68 r., na  R s. 990, pomimo upływ u term inu  i sporządze- 
®la pro testu  nie zap łac ił, z wokandy T rybunału  okazuje się, 
Ze do 3<;h W eksli zad łuży ł się Ludwikowi Dobrzyńskiem u 
summę Rs. 2,260  i dopuścił przeciwko sobie na tę  summę 
Wyroku zaocznego, z podania wniesionego przez Szm ulaD an- 
t?'igera o dozwolenie zajęc ia  R uehom ości Turskiego, wypły
wa przekonanie, iż k o n trak tu  o sprzedaż 7,580 garncy oko- 
w>ty, pomimo odebran ia  w całości szacunku nie wykonał, 
Wreszcie z pokładanego św iadectwa W ó jta  Gminy Bądkowo, 
Jest dowód, iż wspomniony T u rsk i w ydaliw szy się ze swych 
dóbr w początkach M aja b. r ., wiadomym z pobytu n ie  je s t, 
Przeto T urskiego za niew ypłacalnego uznać i d la zabezpie
czenia praw w szystkich W ierzycieli, upadłość jego ogłosić i 
dalsze stosow ne rozporządzenie wydać należy;

i dlatego
Trybunał Handlowy w Warszawie,

PPadłość Alfonsa Turskiego, K upca i D ziedzica D óbr B ąd
kowa w Okręgu Radziejowskim  G ubernji W arszawskiej po
łożonych, am że zam ieszkałego, ogłasza. T erm in zaczęcia 
s'?  upadłości z d. 17 (29) L ipca 1869 r. określa. O pieczęto
wanie wszelkiego m ają tku  w D obrach Bądkowie Okręgu R a 
dziejowskim, do tegoż T urskiego należącego, lub gdziekol- 
wiekbądż znajdować się mogącego, nakazuje, i do dopełn ie
nia tego Podsędka Sądu Pokoju  w Radziejowie, deleguje. 
K uratoram i upadłości N ikodem a Rosenblum a, Obrońcę Są
dowego, i R yszarda B renk, w ierzyciela, m ianuje. T ychże 
K uratorów  do wniesienia niniejszego wyroku do Księgi Hy- 
potecznej D óbr Bądkowa, upoważnia. N a Sędziego K om issa- 
rza  Ja n a  K rausse, Sędziego, z grona swego wyznacza. Oso
bę upadłego przez oddanie go pod dozór policyjny zabez

pieczyć nakazuje . W pis na Rs. 3 jak o  w przedmiocie n ie 
pewnym tymczasowo ustanaw ia i o p łatę  takow ego n a  masaę 
w kłada. Mocą wyroku w Iszej Instancji pod tymczasową 
ekzekucją pomimo oppozycji i appellacji wydanego, wywie
szenie którego na tablicy T rybunału  i  podanie do Pism p u 
blicznych K uratorom  Massy poleca-

(Podpisano) M ijakow ski, V .-Prezes. 
(Podpisano) K. T rza ska , Podpisarz.

Z alecam y etc.
Z a zgodność niniejszego głównego wyciągu wyroku z o ry

ginałem , na  pap ierze  stemplowym ceny Kop. 15 spisanym , 
św iadczę, i takow y K uratorom  wydaję.

W  W arszaw ie, d. 9 (21) S ierpnia 1869 r.
Podpisarz T rybunału ,

(m. p.) (Podpisano) K. Trzaska .
(1— 1) — 6581— (D. W .)

ZARZĄD KSIĘZTWA ŁOWICKIEGO.
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w B iurze Z arządu  

K sięztw a Łowickiego we wsi Ł yszkow icach w dniu 18 (80) 
W rześn ia  o godzinie 12 w po łudnie  r. b., odbędzie się gło
śna in plus licy tacja na  wydzierżaw ienie na la t  25 osady 
„ K ap era“ zwanej, w k tó rej do tąd  m ieścił się  laza re t K się
ztw a Łowickiego.

Osada pom ieniona posiadająca sp adek  wody i zaw ierają
ca  p rzestrzen i około d iesia tyn  15 (morgów 30) m iary nowo- 
polskiej, położoną je s t  w powiecie Łowickim , gm inie Ł y 
szkowice, w odległości od m iasta  Skierniewice 18, od Ł ow i
cza 17, od stacji drogi żelaznej W arszaw sko-W iedeńskiej 
Rogów I4 w e rs t, vr miejscowości obfitującej w lasy  i sp rzy 
jającej egzystowaniu jednego z m niejszych zakładów  p rz e 
mysłowych.

L icy tacja  rozpocznie się od sum m y rs. 2 6 2 , jak o  rocznej 
dzierżawy. K ażdy z konkurentów  obowiązanym  je s t  p rzed  
przystąpieniem  do licytacji, złożyć w Z arządzie  K sięztw a 
gotowizną wadium rs. 150.

W arunk i licytacyjne p rzejrzane być mogą każdodziennie 
oprócz dwi św iątecznych w B iurze Z arządu  K sięztw a Ł o 
wickiego.

Łyszkowice, dnia 28 L ipca  (9 S ierpn ia  1869 r.
Pom ocnik Zarządzającego Księstwem

R adca Kollegjalny Stefanowicz.
S ek re ta rz  Dzierżanowski.

(2 —3) — 5,986 — (D. W.)

W T rybunale  Cywilnym w W arszaw ie sp rzed a - 
_  _ ne zostaną  w drodze przymusowego w yw łaszczenia:

1. W  dniu 1 (13) W rześn ia  r. b., Dobra Ziem skie Ja- 
rochowo, w Powiecie Łęczyckim , rozległości dziesiatyn 300 
(włók 20 ). L icy tac ja  zacznie się od sum m y Rs. 19,552 
Kop 36% . N a wadjum złożyć należy  Rs. 3 ,000

2 . W dniu  2 (14) W rześnia r. b., Nieruchomość w W a r
szawie przy ulicy R ybaki pod N r 2576, N um erem  nowym 24 
oznaczona. L icytacja zacznie się od sum m y Rs. 4,549 K. 12% . 
Na wadjum wymagane je s t  Rs. 6 00 .

W arunki p rzejrzane być mogą u  podpisanego A dw okata, 
pod N r 570 w W arszaw ie zam ieszkałego.

F eliks C hroszczakow ski,  A dw okat 
(2—3) — 64S1—(D. W.)

Z pow odu wyjazdu są do sprzedan ia

Obrazy olejne,
przez 8ławnycn m alarzy robione.

W iadom ość w domu W żnej Brunw ejn, dawniej Petyskusa ,
N r 473ó, w K sięgarni F . Kowalskiego-

(1 — 1) — 6586—(10970)

0 ~S o B A
w średnim  wieku, znająca się dokładnie  na  G ospodarstw ie 
domowem tak  miejBkiem i wiejskiem , poszukuje podobnego 
obowiązku, lub do dozoru i opieki nad  Dziećmi, w W arsza 
wie lub na Prow incji. P o trzebujący  takow ej raczą  zostawić 
ad res swój w R edakcji „ K u rje ra  W arszaw skiego,“  pod lite 
ram i W  S. (2— 3) — 6538—(108621



n
Są do sprzedania K S IĄ Ż K I nastę

pujące w oprawie półskórkow i, złocony
mi tytułam i, i. „B ib lio teka  W a r-  

szawska", każdy rok z 4ch tomów składający się, z lat: 
<841, 1842, 1843, 1849, 1850, 1851,1852, 1853, 1854, 185-5, 
1856, 1857, i 1858, w zupełnym komplecie. 2 . Plany opi
sowe fortyfikacyjne rysunku odręcznego, pod tytułem „D e
tails de fo rtifica tion  ex tra its  de M r Corm ontai- 
gne‘* z 26 planów składające się, użyteczne dla Inżynie
rów Wojskowych. 0  miejscu nabycia wymienionych ksią
żek powziąść można w Redakcji ,,Kurjera Warszawskiego11. 

(2 — 3) —6398 —(10655)

n a u c z  t  cT eT k  T
języków: angielskiego, francuzkiego, niemieckiego, lite ra tu 
ry  i muzyki, życzy udzielać L ekcje na godziny, za stół, 
lub wedle umowy. Ulica Z łota, dora Pani Korczkie, m iesz
kania Nr 6. (2—3) — 6423—(10671)

Ę A U C Z Y C I E L K A
posiadająca gruntownie język i: ruski i francuzki, oraz mu- 
zykę wyższą, może znalezć zaraz miejsce na wsi o dwie 
godziny jazdy od Warszawy. — Wiadomość w mieszkaniu 

Majora Placu Modlą, na Krakowskiem-Przedmieściu.
____________ (8—3)________—6491— (10814)

Nauczyciel i Korrepetytor,
Języka Ruskiego, H istorji i Geografji, proponuje swoje 
L ek c je .— Adres: Ulica Bednarska, dom pod Nr 4, miesz- 
kania N r 14._____________ (2—3) —6518—(10827)

Uczeń Gimnazjum,
la t 15 wieku mający, posiadający język ruski i niemiecki, 
pragnie się umieścić w jakim zakładzie rękodzielniczym lub 
handlu Potrzebujący raczą swe adresa nadesłać do składu 
piwa Bielawskiego Zareckiego w Gm achu T. Dobroczynno- 
ści od ulicy Bednarskiej. Tamże jest Osoba w średnim 
wieku poszukująca miejsca do zarządu domem lub za skle- 
powę albo też bnfetowę.
 _________ (1—3)_____________—6586—00971)_________

N o b l e s  e t H o a r e
w  L O N D Y N IE ,

zawiadamiają, że S k ład  G łów ny L ak ie ru  A ngiel
skiego z ich fabryki pochodzący, znajduje się wyłącznie 
w Domu Handlowym F ran c iszk i T oep litz  Sukc., 
w Warszawie przy ulicy Daniłowiczowskie) pod Nr 619/ 20, 
i tam że po cenach stałych sprzedaje się.

T ransport tego Lakieru, w różnych gatunkach, nadszedł. 
F ran c iszk i T oep litz  Suk . 

_________________ (1—61 —6598 —(10969)

Potrzebny jest Bządca Domu,
z K a u c j ą .

Wiadomość przy ulicy Żórawiej, Nr 24 nowy, drugi dom 
od Marszałkowskiej, po lewej ręce. 

_________________ (1 — 1)____________ —6588 —(10967)

S k ład  G łów ny W y ro b ó w  
T abacznych z fabryki K . T e- 
ofilidy przy rogu ulicy /Nalewki 

i i Swięto-Jerskiej, obok Cukierni 
dawniej Kocha, gdzie Kantor Lo- 
terji. poleca się Szanownej Pu
bliczności, z npwemi wyrobami 
P A P IE R O S Ó W  w liść turec
ki obwijanych, po cenie: rs l, rs. 
i kop. 20 , rs. i kop. 50, rs. 2 , 
rs, 3, za loo sztuk, pakowane 
w pudełkach, po lo, 25 i too

Dystrybutorowie dostają odpowiedni rabat.

P A R O B K Ó W  
„  _ FOLW ABCMYCH W *
i 3 r ~  z gór nadkrakowskich,
Ratai, Fornali, ale tylko żonatych, gdyż W 
pewniejsi jak bezżenni, a familje tychże mo
gą oddzielnie zarabiać na folwarku; kontrak
tuje i wysyła za poprzednią ugodą z a d m i 
nistracją dóbr, Dom Kommisowo - Handlowy 
L. Sroczyńskiego w Krakowie, Rvnek P°d 
L. 36. J

(3— 6) -6,443—(10,724)

(3- 3) h a l p e r n .
—6,440—(10,687)

Znalezione w chruśniaku na Glinkach,

Cztery „LATAKNIE“ Powozowe,
odebrać mężna za udowodnieniem, przy ulicy Gęsiej P0(̂  
Nr 2288 , u Józefowej Sosieńskiej. (1— 1 ) —658 5—(10864)

Je s t do wypożyczenia

40,000 Rubli srebrem,
razem lub częściowo, na lszy Numer hypotek Dóbf 

Ziemskich, z hypoteką w Warszawie, lub Domy na pryncf 
palnych ulicach w M. Warszawie, bez pośrednictwa osób 
trzecich. Wiadomość powziąść można przy ulicy Bielańskimi 
w Magazynie Krawca Genabickiego, Nr 2

(1 -3 ) — 6573— (10975)

B A R A N Ó W
S Z T U K .

« ®  __
rassy Electoral-łfegretti,

dobrze obrosłych i obfitujących w szla
chetną wełnę, jest do sprzedania w ow
czarni Wola Pekoszewska, odległej o 14 
wiorst od stacji kolei Ruda Guzowska.

(5 — 5) — 6,282 —(10,496i

Jes t do sprzedania

Powóz z Pordeklem,
\ i V  cztero osobowy, za bardzo przystępną cei 

Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 72!.
(1—1) —6574 —(10654)

Bryczka i Wóz
do paro koni, są do sprzedania, oraz Chom ontów  pari 
Ulica Ogrodowa, Nr 848, obok browaru Junga.

(3—-3)_________________  —6,375 —(10,601)

Z powodu wyjązdu jest do sprzedaniu

, Koń wierzchów,
maści złoto gniadej, ze stada Hr. Orło

wa, 8 la t majacy, wzrostu 2 arszyny i 3 werszki, doskonale 
ujeżdżony i odznaczający się swoją pięknością i łagodnością. 
Dowiedzieć się można w stajniach 2-go szwadronu Lejb- 
gwardji Ułańskiego pułku w Łazienkach, u żołnierza N este
renko. (3—3) — 6,533 —(10,871)
™" "" X        ■ .. .  ,

SIO D ŁO  dam skie bardzo wygodne, 
trochę używane, jest do snrzedania. Tam- 

PS* że.^  D w a  złote Z E G A R K I z D e
wizką. Wszystko to za nader przystępną 

cenę nabyć można.— Bliższą wiadomość powziąść można na 
ulicy Ogrodowej Nr 37 , u Właścicielki domu.

(2 - 2) —6553—(10921)
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tce iw skutek umowy zawartej między mną, a JO. Ks. Uchtomskim, Fligiel Adjutsnłem J. C W. W. Księcia Konstan 
na lf - aJeW' CZa’ ^ zeczywi8tym Radcą, Stanu Gromowem i Radcą Kollegialnym Lwowem, zostałem wyłącznie jedynym

Królestwo Polskie Kommisjonerem do sprzedaży wszelkich wyrobów upatentowanej W yk saty  nowej fabryki 
r etersburgu.

St

że wszelkie zle-c . Przeto, mam honor podać do wiadomości publicznej, że otworzyłem skład powyższych wyrobów i 
nia i obstalunki tyczące się tego artykułu, jaknajśpieszoiej i najakuratniej uskuteczniać będę.
. Praktyczność i uzyskana już w St. Petersburgu sława W yksatyny, jako materji pod każdym względem przewyż- 

&jącęj wszelkie inne dotychczasowe używane m aterje nieprzemabające, a odznaczającej się przytem nadzwyczajną swą 
Dlością, dają rękojmię, że ten nowy wynalazek prędko i u nas wyjedna sobie należyte uznanie.

t W yksatyna w rozmaitych kolorach, z płótna, perkalu i materji jedwabnej w yrabiana, oprócz nadzwyczajnej 
His ’’ Dia te /a le tL  *e )e3t lekką, miękką, elastyczną, gładką, z obu slron jednakową, niełamiącą się, niepełznącą, 
. Popuszczającą moli, a nadewszystko nie, przemakającą. Zimna, upały i wilgoć żadnego wpływu na nią nie wywiera- 
*■ Wszelkie plamy na niej, z« pomocą gąbki lub płócienka, wody i mydła, wymywają się natychmiast, nie pozostawiając 

P sobie najmniejszego śladu. W yksatyna stosownie do obstalunku wyrabia się przezroczystą lub nieprzezroczystą, 
iak i  8em k®2 takow go. W yksatyna podług gatunku używa się: na paltoty od deszczu, tak dla osób cywilnych 

dla wojskowych, dla konduktorów, straży ogniowej, na ubranie całe dla myśliwych, na czapki, parasole, bóty, trze- 
. I*1! halki, portiery, rolety, markizy, namioty, altany, na obicia mebli, ścian, wnętrza powozów, statków, wagonów, wy

d a n ie  podłóg, dla szpitali, położniczych instytutów, na pokrycia stołowe i t. p.

SAMUEL LOWENBERG,
(3 —  12 )

Ulica Żabia, pod \r  940 (1)
— 6,400 —(10,621.

J P f c  Zupełna W yprzedaż K apeluszy
M ęzkich, po cenach nader przystępnych, 
t. j Cylindry jedwabne czarne odRs. 3 do 2 , 
jasne kastorowe w najlepszym gatunku od 
R g. 3 K0p 50  j j g 2 Kop. 6 0 ; Kapelusze 

Kapelusze fantazyjne sztywne i miękkie, najświeższego fa
sonu, po cenie umiarkowanej; Kapelusze sprężynowe zwane 
sjspoklabami, po Rs. 4. Nadmienia się także, iż J. W , 
Glancrok wyjechał Zagranicę dla przejrzenia fasonów i 
Sprowadzenia materjałów ua wyrób Kapeluszy. Z  czem się 
poleca łaskawym względom Szanownej Publiczności. Miesz
ka przy ulicy K rakow.-Przedm , Nr 366, obok Dzwonnicy.

(3—3) —6463—(10775)

’ SKŁAD HASIOR
J. G. BERLIŃSKIEGO\

przy ulicy Rymarskiej, w prost Banku. #
Otrzymał świeży transport ZBÓŻ ory- 1 

ginalnych zagranicznych i z tychże 1 
w kraju wyprodukowanych, t. j. »
PSZENICY oryginalnej angielskiej Whi- \  

tington. C
PSZENICY oryg. angiel Victorja białej. ^  
PSZENICY oryginalnej angielskiej Hal- ^  

leta genealogicznej. i
PSZENICY oryg-australskiejb. plennej, g  
PSZENICY krajowej białej Victoria. \  

\  JĘCZMIENIA angiel. zimowego 6-cio \  
f  rzędowego. \
ł  ŻYTA oryginalnego Propstajskiegoi kra- C 
}  . jowego. _ Ć
i  ŻYTA oryginalnego szampańskiego bar- ^  
^  . dzo plennego. #

ŻYTA oryginalnego Many stalkeel krze- g  
wiącego się, również 1
RZEPAKU i RZEPIKU zimowego ol- % 

brzymiego holenderskiego. ^
c  — (1 — 3) —6,562—(10,966) ^

N F W R  AT P I F  '  wszelkie cierpienia nerw** 
W "  “  l l i l L u l l l  1Ve  ustępują w jednej chwili po uży

ciu pigułek antl-newralgfjnych Doktora ĆRO- 
WIER. Skład w Paryżu w Apt ce P. Levasseur, rue da 
la Monnaie, 19; w Warszawce w składach materjałów ap te
cznych PP. Ferd: Aug: Gallego i Ludwika Spiessa.

( U —52) —4619—(7821)

HINMMHMMMt

8®  PIGUŁKI SGORDIUM. «
Maść doktora Andre Eehel, autora monogrą- 

A  fji hemoroidów, ulica de l’Echiquier, Nr 14 w Pary- 
g  żu. KURACJA RADYKALNA HEMOROIDÓW.

Skład w W arszawie u A. F . GALLE.
A  (9 -1 0 4 ) — 5606— 19642) A

NSeSNMMMtMH
PRAWDZIWA WODA

wynalazku
Pana Łessueur w Paryżu.

EAU AŁŁEIANDE.
Jes t niezawodnym środkiem uą spędzenie piegów  i li- 

szai, zapobiega zmarszczkom i przywraca skórze prze- 
zroczystożć i delikatność młodzieńczą W s z y s tk ie  te 
zalety rozpowszechniły jej użycie, tak  w Paryżu jak  na 
Wschodzie, w Rumunji szczególniej.

Skład główny w Paryżu u Pana Gastellier, fabrykanta 
perfum, 47, rue de la Chaussóe d’Antin; w W arszawie 
w handlu perfum Panu Pohoreckiego.

(4 — 48) —6,028 — (10,230)

Około 100 BALI dębowych,
po większej części zupełnie suchych, jes t do sprzedania 

w domu pod Nr 749 przy ulicy E lektoralnej. 
Wiadomość w drugim dziedzieńcu, Nr 19 mieszkania.
_______  (? —3)________ —6488—(10799)

Polow anie na Dobrach K otlin  i Gu-
s l n  w Okręgu Garwolińskim w Guhernji Sie- 
oleckiej, za kontraktem  na d. 25 Maja 69 r., za- 
dzierżawiłem na la t parę; ostrzegam przeto, że 

nikomu polować nie wolno pod skutkami prawem przewidzia- 
nemi. Mieszkaniec M iasta Garwolina, A . P .

(3—3) —6361—(10603)



-  IV _

S |  j  Garnitury Mebli
f ~ p d ] j ^ r  miękkich, jesionowych, mahoniowych, w ilości 

wystarczającej do uporządkowania 4ch lub 5ciu 
Pokojów, z Salonem, oraz K A S S A  o g n io -trw a ła , z p o 
wodu wyjazdu sprzedają się. — Ulica Wiejska, Nr 5 nowy, 
na lszem piętrze, w mieszkaniu P. Wt. Dmochowskiego. 

(3 —3) “ i ’—6517—(10869)

Hagazyn Wyrobów Żelaznych 1 Sta
lowych W. 6ETEBA, przy ulicy Nowy Świat, 
w Domu Zarządu Wojskowego wprost Kopernika,
poleca:.-, .., . . .
Łóżka żelazne składane, angielskie, odznacza

jące się wielką trwałością i przystępną ceną oprócz 
tych znajdują się zawsze na składzie w wielkim wy
borze i zapasie Łóżka żelazne z fabryki Min- 
tera  i sprzedają się takowe po cenach stałych fa 
brycznych.

(10— 10) —4982 -(8636)

Bardzo w ażna wiadomość. 
MAGAZYN MEBLI

w Warszawie, przy ulicy Miodowej, w domu Wgo Lessera, 
pod Nr 490/1 istniejący.

W tymże Składzie przez krótki jeszcze tylko czas odby
wać się będzie Wyprzedaż Ulękli wszelkich wyrobów 
po eenle niżej kosztu. Właściciel polecając swój 
Skład względom Szan. Publiczności, zapewnia, iż każdy ku
pujący pomimo niepraktykowanej dotychczas taniości, znaj
dzie tu do wyboru wszelkie gatunki Mebli eleganckiego fa
sonu i urzędowej roboty. (2—3) —6536—(13321)

^ęJUJUUUUUUUUUL^ JUUUUUUUUUbf
MAGAZYE 

.1  E B L
Franciszka Lew anowicra, )®

nowo urządzony w domu W-go Grodzickiego pod N r 
411 na Krakowskiem-Przedmieściu, a  który dotąd e 

gzystował w Hotelu Saskim.
Zawiadamiając o tej zmianie, poleca się ze znacznem 

doborem M e b li mahoniowych i orzechowych,jakoteż: 
garnitury wysłane i pokryte, lub też stosownie do żą- „  
dania w dni kilka wykończyć się mogące, oraz Szafy >® 
rozbierane i mniejsze, Bibijoteki, Sekretarki, Biurka V® 
męzkie i damskie, Toalety, Łóżka, Umywalnie, Ko- )® 
mody z biurkiem i zwyczajne, Kredensa potrójne i S® 
zwyczajne, Stoły obiadowe, Krzesła wyplatane i t. p. i® 
Sześlągi, Sofy, Kozety, Fotele, Napoi eonki, wszystko )® 
trwałe i gustownie wykończone po umiarkowanej ce- s® 

^  nie. (2—3) —6,505— (9725) ‘ (®

w n r i ń f  T t r r m m r  v r Y r r r r i m n r *
Z powodu spiesznego wyjazdu,

Są, do sprzedania,
- “ 2 Fctele» 6 K rzeseł rypsem kryte, 

„ _ _ P rzed kanapę, Szafa do sukien rozbie- 
Komoda, Lustro wszystko mahoniowe 

2 Łóżka, Komoda i stolik jesiono-
rana

w dobrym stanie, oraz
w e, różne *P” 6‘y ng„°s£ 0(3“ rskie> ’ P° cenie bardzo umiarko
w anej. Ulica, Chłodną Nr 921 w podwórzu Nr 37 mieszka
nia- U 3'   —6594 — (10968)

Z powodu wyjazdu do sprzedania prawie nieużywany,

Garnitur srebra stołow ego,
S4ej próby, na osób 12, tyleż łyżeczek do kawy imbry
czek i cukiernica wyzłacane, zegarek złoty (duplex) z dewi
zką, oraz dwoje skrzypców włoskich, z których jedne prze
szło stuletnie, przy ulicy Trębackiej Nr 638, w mieszkaniu 
Nr 22 , każdudziennie od sej do lotej rano i od 4 tej do 
8mej wieczór obejrzeć można.

*1 — 3) — 6579 —(10973 1 __

Pięć pokoi Salon z Balkonem,
przedpokojem i kuchnią na pierwszem piętrze świeżo odno
wione jes t do najęcia zaraz lub od Śgo Michała, również 
SKLEP trzy Pokoje i kuchnia zajmowane przez wiele 1*̂  
nu Bawarję, jes t do najęcia na Bawarję lub inny procedot 
od Sgo Michała przy ulicy Podwal Nr 511 (3 2 ). Jest d° 
sprzedania Budka za kratam i w domu W. D y z m a ń s k i c h  
od ulicy Podwal. Wiadomość u W łaściciela domu Nr «5 
w Kynku Starego Miasta.
____________(1 — s )____________—6577—(10955)

Pokój duży przy familji, ’
z osobnym wchodem, na 2giem piętrze w officynie, przy ro- 
gu ulicy Brackiej i Widok, Nr 1578 (2), jes t do odnajęci* 
od Sgo Michała. Umowa nastąpić może na miejscu, lub n# 

ulicy Pańskiej pod Nr 1192 (43), mieszkania Nr 15.
J j ~ 3)_  _ —6587— (10972)

Do wynajęcia każdego czasu przy ulicy Rymarskiej 
pod Nr 4 7 (h, wprost Zarządu Finansów:

A P A R T A M E N T
całego 1 -go piętra, składający się z 10 Pokoi, Ku
chni antresolą, Piwnicy, Drwalni, z wszelkiemi wy
godami. Wiadomość w handlu Braci Lesser’ów.

(5  — «) —  6 , 4 ^ 8  —  ( 1 0 , 7 2 1 )

I ® © ®
W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, je s t do wynajęcia od 

1 W rześnia r. b.

Mieszkanie umeblowane,
składające się z 3-ch Pokoi z Przedpokojem, miesięcznie lub 
kwartalnie. (3 —3 ) -  6 ,5 4 2 - ( 10,893)
JeAAOJL*JUUUUtlJUUl JUUUJUUUUbf
®< D O  W Y N A J Ę C I A  K A Ż D E G O  C Z A S U  .*■*
» (  dla osoby płci żeńskiej:

5 Salonik z przedpokojem,
w ogrodzie na Koszykach, Nr i753abc. Wiadomość 

0 /  na miejscu lub w  S k ła d z ie  H e r b a ty  L . K R U -  
P E C K IE G O

•»/ (2 —S) —6 534—(10,859) ®

w rirr4T T T 4¥V 5rT T innfT T Y rrT «  
Pokój z Meblami,

z osobnem wejściem, jes t do wynajęcia każdego czasu, przy 
ulicy Senatorskiej pod Nr 467a. Stróż wskaże.

____________(1 — 1 ) ___________ —6595 —(10980)
Potrzebny jest zaraz, lub od kw artału,

Ogród z Mieszkaniem,
dla Ogrodnika, w Cyrkule IXtym, do wydzierżawienia na 
dłuższy przeciąg czasu. Mający takowy raczą adres swój zo
stawić w Redakcji „K urjera W arszawskiego," pod lit. F . S. 
______________(! —3 ) ■ —6593 —(10974)

®U C Z ,K A  z  gatunku K in g sza rl, czarna,
P F -S IF  z żóitemi łapami, szerść długa i takież uszy, 

zaginęła dnia 27go b. m , około godziny 3ej po 
v . t P°‘adm u- Znalazca raczy takową odprowadzić 

na ulicę Marszałkowską, Nr 7 nowy, do Pułkownika E ttera , 
za przyzwoitą nagrodą. (3 —3 ) —65 3 9— 10866)

W Drukarni Kurjera W arszaw sk iego .-Z a  pozwoleniem Cenzury Rządowej


